

## PALÁCIO VEREADOR ANTÔNIO ANANIAS DA SILVA

## PLENÁRIO VEREADOR VICENTE BARRETO DA SILVA

1ª SESSÃO EXTRAORDINÁRIA PARA TRAMITAÇÃO DOS PROJETOS DE LEIS Nº 001/2025 E 002/2025 DE AUTORIA DA MESA DIRETORA DA CÂMARA MUNICIPAL DE MONTE ALEGRE/RN.

Aos dezesseis dias do mês de janeiro de dois mil e vinte cinco (16.01.2025) às (16:00mim), No Palácio Antônio Ananias da Silva e Plenário Vereador Vicente Barreto da Silva. Reúne-se a Câmara Municipal de Monte Alegre/RN. Sob a Presidência do Excelentíssimo Vereador Fagner Ferreira da Silva e Secretariado pelos Vereadores: Francisco Pereira da Silva (primeiro secretário) e Rísia Ferreira da Silva (segunda secretaria). ESTIVERAM PRESENTES OS SEGUINTES VEREADORES: Fagner Ferreira da Silva; Francisco Pereira da Silva; Heriberto de Carvalho Chagas; Lenilson Mendes do Nascimento; Rísia Ferreira da Silva; Lucineide Maria de Souza Paiva; Janilson Gomes da Silva; José Ananias Neto; Maria das Graças Marques Silva e Rivanildo Barreto Silva. VEREADORA AUSENTE: Marinalva Cardoso Moreno Vieira. PASSANDO AO EXPEDIENTE DO DIA: PEDIDO DE URGÊNCIA PARA TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 001/2025 de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Monte Alegre/RN. Que trata sobre o reajuste dos servidores públicos comissionados da Câmara de Monte Alegre e dá outras providencias. PEDIDO DE URGENCIA PARA A TRAMITAÇÃO DO PROJETO DE LEI Nº 002/2025, 2025 de autoria da Mesa Diretora da Câmara Municipal de Monte Alegre/RN. Que trata sobre a instituição da verba indenizatória pelo exercício de atividade parlamentar na Câmara Municipal de Monte Alegre/RN e dá outras providências. PASSANDO A ORDEM DO DIA: Em votação o PEDIDO DE URGÊNCIA PARA TRAMITAÇÃO DOS PROJETOS DE LEI Nº 001/2025 e 002/2025, de autoria do Poder Legislativo, aprovado. Em votação o Parecer da Comissão Especial Composta pelos seguintes Vereadores: Francisco Pereira da Silva -Presidente, Rísia Ferreira da Silva - Relatora e Janilson Gomes da Silva - Membro, os quais votaram favoráveis ao Projeto de Lei nº 001/2025 por unanimidade de votos pelos vereadores presentes. Em votação o PROJETO DE LEI Nº 001/2025, de autoria da Mesa Diretora, o qual foi aprovado por unanimidade de votos em única votação pelos vereadores presentes, por se encontrar em regime de urgência e com dispensa de interstícios. Em votação o Parecer da Comissão Especial Composta pelos seguintes Vereadores: Francisco Pereira da Silva -Presidente, Rísia Ferreira da Silva - Relatora e Janilson Gomes da Silva - Membro, os quais votaram favoráveis ao Projeto de Lei nº 002/2025 por unanimidade de votos pelos vereadores presenteB. Em votação o PROJETO DE LEI Nº002/2025, de autoria da Mesa Diretora, o qual foi aprovado por unanimidade de votos em única votação pelos vereadores presentes, por se encontrar em regime de urgência e com dispensa de interstícios. Nada mais havendo a ser debatido declara encerrada a presente sessão extraordinária, convocando a próxima sessão ordinária a realizar-se no dia 21 de janeiro de 2025.

PRIMEIRO SECRETARIO

PRESIDENTE

SEGUNDO SECRETARIO